Solvit III grossos.

Arnoldus de Andel medietatem duorum bonariorum prati minus XIX virgatis sitorum infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Westlake inter hereditatem Henrici van der Boijdonc ex uno et inter (dg: here) aquam dictam die Aa ex alio quam medietatem dictus Arnoldus erga Arnoldum filium quondam Johannis Vrancken soen van den Dungen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico et Johanni liberis quondam Arnoldi van der Heijden cum litteris et jure promittens super omnia (dg: w) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur alteri prius venienti.

BP 1183 f 381v 07 do 25-09-1404.

Arnoldus zv Arnoldus van Andel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Arnoldi de Andel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1183 f.382r.

quinta post Mathei: donderdag 25-09-1404.

BP 1183 f 382r 01 do 25-09-1404.

Gerardus Mathijs soen en zijn vrouw Katherina, en Johannes Dolk en zijn vrouw Conegundis, dvw Johannes die Wert van Venloen, verkochten aan Gheerwinus zvw voornoemde Johannes Wert het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Willelmus zvw voornoemde Johannes Wert, in (1) een stuk land, in Venloen, tussen wijlen Nijcholaus Spijerinc enerzijds en voornoemde Gheerwinus anderzijds, (2) een stuk beemd, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd Scaefbroec, tussen Thomas Stevens en Willelmus Luer enerzijds en Henricus Bac van Rijthoven en Willelmus Glavijman anderzijds, belast met cijnzen en pachten, die wijlen voornoemde Willelmus hieruit betaalde en leverde.

Solvit. -.

Gerardus Mathijs soen maritus legitimus Katherine sue uxoris et Johannes Dolk maritus legitimus Conegundis sue uxoris filiarum quondam Johannis die Wert de Venloen et dicte Katherina et Conegundis cum dictis suis maritis (dg: j) tamquam etc (dg: peciam terre) #totam partem et omne jus eis de morte# quondam Willelmi filii dicti quondam Johannis Wert #successione advolutam in pecia terre# sitam¹ in parrochia de Venloen inter hereditatem (dg: quo) quondam Nijcholai Spijerinc ex uno et inter hereditatem (dg: Gheerwijndi) Gheerwini filii dicti quondam Johannis Wert ex alio atque in pecia prati sita in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout in loco dicto Scaefbroec inter hereditatem Thome Stevens et Willelmi Luer ex uno et inter hereditatem Henrici Bac de Rijthoven et Willelmi Glavijman ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Gheerwino promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus quos dictus quondam Willelmus ex premissis solvere consuevit et tenebatur. Testes

Dicbier et Spijerinc datum quinta post Mathei.

BP 1183 f 382r 02 do 25-09-1404.

Petrus van den Yvenlaer zvw Rutgherus verkocht aan Arnoldus Snijder van Geffen een lijfrente van 6 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het einde van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Enode enerzijds en erfgoed van Engelberna van den Moelen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijs van 4 pond.

Petrus van den (dg: Ye) Yvenlaer filius quondam Rutgheri legitime vendidit Arnolde Snijder de Geffen vitalem pensionem sex librarum monete solvendum anno quolibet ad vitam dicti Arnoldi et non ultra purificationis ex domo area et orto dicti venditoris sitis in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis de Enode ex uno et inter hereditatem Engelberne van den Moelen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem 'excepto hereditario censu quatuor librarum exinde prius solvendo et sufficientem facere et cum mortuus fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1183 f 382r 03 do 25-09-1404.

Mijchael zvw Willelmus van Overacker verkocht aan Johannes zv Willelmus van den Dijc $\frac{1}{4}$ deel in een stuk beemd, gnd die Rijnsbeemt, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hardbeemde, tussen Henricus van Arkel enerzijds en kvw Johannes Wijeroc anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Ghemeijn Beemde en met het andere eind aan Elizabeth dvw voornoemde Willelmus.

Mijchael filius quondam Willelmi de Overacker quartam partem ad se spectantem in pecia prati dicta die Rijnsbeemt sita in parrochia de Scijnle ad locum dictum die Hardbeemde inter hereditatem Henrici de Arkel ex uno et inter 'liberorum quondam Johannis Wijeroc ex alio (dg: ut dicebat h) tendente cum uno fine ad locum dictum die Ghemeijn Beemde et cum reliquo fine ad hereditatem Elizabeth filie dicti quondam Willelmi ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio (dg: quondam) Willelmi van den Dijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Dicbier et Becker datum supra.

BP 1183 f 382r 04 do 25-09-1404.

Voornoemde Mijchael zvw Willelmus van Overacker verkocht aan voornoemde Johannes zv Willelmus van den Dijc $\frac{1}{4}$ deel in een kamp heide, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, ter plaatse gnd Wuest Heijde, tussen Willelmus van den Dijc enerzijds en de gemeint gnd Roder Heijde anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Joseph en met het andere eind aan voornoemde gemeint, dit $\frac{1}{4}$ deel belast met $\frac{1}{4}$ deel van 1 oude groot.

Dictus Mijchael quartam partem ad se spectantem in (dg: pe) quodam campo (dg: dicti s) merice sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde in loco dicto Wuest Heijde inter hereditatem Willelmi van den Dijc ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem dictam Roder Heijde ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis Joseph et cum reliquo fine ad dictam communitatem (dg: here) ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni filio (dg: quondam) Willelmi van den Dijc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta (dg: quarta) quarta parte unius grossi antiqui ex dicta quarta parte solvenda. Testes datum supra.

BP 1183 f 382r 05 do 25-09-1404.

Voornoemde koper beloode aan voornoemde verkoper 11 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis over een jaar (vr 25-12-1405) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori XI novos Gelre gulden vel valorem a nativitatibus Domini ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 382r 06 do 25-09-1404.

Johannes Wonder zvw Heijnmannus Scuwinc verhuurde aan Johannes zv Willelmus van den Dijc ½ mudzaad land van wijlen voornoemde Heijnmannus, in Schijndel, achter de kerk, tussen Engbertus Peters soen enerzijds en Johannes Reijnkens soen anderzijds, voor een periode van 6 jaar, per jaar voor 15 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406). Twee brieven. Johannes Wonder heeft betaald.

Solvit Johannes Wonder. Duplicetur.

Johannes Wonder filius quondam Heijnmanni Scuwinc dimidiam modiatam terre dicti quondam Heijnmanni sitam in parrochia de Scijnle retro ecclesiam inter hereditatem Engberti Peters soen ex uno et inter hereditatem Johannis Reijnkens soen #ex alio# locavit Johanni filio (dg: quondam) Willelmi van den Dijc ab eodem ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium possidendam anno quolibet dictorum sex annorum pro XV sextariis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio quolibet dictorum sex annorum purificationis et in Busco tradendis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et sic deinceps dictis sex annis durantibus (dg: et aliam obligationem depo) promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter super omnia repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 382r 07 do 25-09-1404.

Petrus zvw Johannes Tielen soen verklaarde, tbv Theodericus nzvw Hubertus zvw Theodericus Tielen soen, ontvangen te hebben van Johannes zvw Gerardus Peteren 17 nieuwe Gelderse gulden, die wijlen voornoemde Hubertus vermaakt had aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Theodericus. Voornoemde Petrus beloofde voornoemde Johannes en zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Theodericus hiervan schadeloos te houden.

Solvit II grossos.

Petrus filius quondam Johannis Tielen soen (dg: palam non) palam recognovit se (dg: recepisse) ad opus Theoderici filii naturalis quondam Huberti (dg: Dircs soen) #filii quondam Theoderici Tielen soen# recepisse (dg: j) a Johanne filio quondam Gerardi Peteren XVII novos Gelre gulden quos dictus quondam Hubertus antedicto Theoderico suo filio naturali legaverat promittens dictum Johannem et Aleijdem eius uxorem (dg: de ?d) filiam dicti quondam Theoderici de predicta pecunia indemnem servare. Testes Spijerinc et Becker datum supra.

1183 f.382v.

quinta post Mathei: donderdag 25-09-1404.

BP 1183 f 382v 01 do 25-09-1404.

Johannes zv Emondus van Hezeacker zvw Johannes van Hezeacker droeg over aan mr Godefridus van Rode, tbv Willelmus van den Espendonc, een b-erfpacht van 32 lopen rogge, maat van Oirschot, die voornoemde Johannes en zijn broers Godefridus en Arnoldus beurden, gaande uit erfgoederen van wijlen voornoemde Johannes van Hezeacker, in Oirschot.

Johannes filius Emondi de Hezeacker #filii quondam Johannis de Hezeacker# (dg: hereditarie v) hereditariam paccionem XXXII lopinorum siliginis mensure de Oerscot quam (dg: se solvendam h) dictus Johannes et Godefridus et Arnoldus eius fratres solvendam habuerunt #annuatim# ex hereditatibus dicti quondam Johannis de Hezeacker sitis in parrochia de Oerscot ut dicebat hereditarie supportavit magistro Godefrido de Rode ad

opus Willelmi van den Espendonc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte 'et dictorum eorum fratrum deponere. Testes Dichier et Becker datum quinta post Mathei.

BP 1183 f 382v 02 do 25-09-1404.

Henricus Brevinc beloofde aan Beatrix wv Lucas van de Kelder 2 mud haver, de beste minus 2 plakken per mud, met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) en 7 mud 3 lopen haver van dezelfde waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) te leveren.

Henricus Brevinc promisit super omnia Beatrici relicte quondam Luce de Penu II mud haveren in II plakken na der besten ad Remigii proxime futurum et septem modios et tres lopinos consimilis avene ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 382v 03 do 25-09-1404.

Goeswinus zv Nijcholaus Hellinc verkocht al zijn goederen aan mr Godefridus van Rode, tbv Johannes Wolphardi. De brief overhandigen aan de koper.

Goeswinus filius Nijcholai Hellinc omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata habita et habenda hereditarie (dg: sup) vendidit magistro Godefrido de Rode ad opus Johannis (dg: f) Wolphardi promittens super habita et habenda warandiam. Testes (dg: Spije) datum supra. Tradetur littera dicto venditori.

BP 1183 f 382v 04 do 25-09-1404.

Franco zvw Johannes Vannarts droeg over aan Nijcholaus van Arle zvw Nijcholaus van Arle een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Tilburg, die Johannes van Aerle zvw voornoemde Nijcholaus van Aerle met Lichtmis op het onderpand aan voornoemde Franco moet leveren, gaande uit een huis en tuin, in Tilburg, ter plaatse gnd Aen den Hoevel, tussen Nijcholaus Lebben soen en zijn kinderen enerzijds en Enghela her Ghijs en haar kinderen anderzijds.

Franco filius quondam Johannis Vannarts hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Tilborch quam Johannes de Aerle filius quondam Nijcholai de Aerle dicto Franconi solvere tenetur hereditarie purificationis et supra domum et ortum infrascriptos tradendam ex domo et orto sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Aen den Hoevel inter hereditatem Nijcholai Lebben soen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Enghela her Ghijs et eius liberorum ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao de Arle filio dicti quondam Nijcholai de Arle cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 382v 05 do 25-09-1404.

Willelmus zvw hr Laurencius van Gorp priester ontlastte Goeswinus zvw Albertus Gielis soen van (1) 50 Stramprooise gulden, die voornoemde Goeswinus beloofd had aan voornoemde Willelmus en zijn zoon Laurencius, (2) alle geldsommen, die voornoemde Goeswinus beloofd had aan voornoemde Willelmus.

Willelmus filius (dg: j) quondam domini Laurencii de Gorp #presbitri# palam quitavit (dg: dictum) Goeswinum filium quondam Alberti Gielis soen de L Stramproedsche 'quos dictus Goeswinus promiserat dicto Willelmo et Laurencio eius filio in litteris scabinorum de Busco atque ab omnibus pecuniarum summis quas dictus Goeswinus promiserat dicto Willelmo in litteris scabinorum de Busco a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem (dg: clamans) promittens super omnia dictum Goeswinum de premissis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 382v 06 do 25-09-1404.

Johannes van Os die Plattijnmaker droeg over aan Matheus Posteel de oudere zvw Henricus Posteel een stuk beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Ruebeemt, zoals dit behoorde aan Henricus gnd Rode, aan hem verkocht door voornoemde Matheus Posteel zvw Henricus Posteel.

Johannes de Os die Plattijnmaker peciam prati sitam in parrochia de Bucstel ad locum dictum Ruebeemt prout huiusmodi pecia terre ibidem sita est et ad Henricum dictum Rode spectare consueverat venditam sibi a Matheo Posteel filio quondam Henrici Posteel prout in litteris hereditarie supportavit dicto Matheo Posteel seniori filio dicti quondam Henrici Posteel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1183 f 382v 07 do 25-09-1404.

Johannes van den Hoevel zvw Johannes Zerijs droeg over aan Gerardus van Ghiersberch $\frac{1}{2}$ bunder beemd, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbosch, naast de dijk gnd den Bijsterveltschen Dijk, welke $\frac{1}{2}$ bunder wijlen voornoemde Johannes Zerijs verworven had van Henricus van Gassel van Hees.

Solvit.

Johannes van den Hoevel filius quondam Johannis Zerijs dimidium bonarium prati 'prati situm in parrochia de Nijsterle ad locum dictum Vorstenbosch juxta aggerem dictum den Bijsterveltschen Dijk quod dimidium bonarium prati dictus quondam Johannes Zerijs erga Henricum de Gassel de Hees acquisierat (dg: pro) ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo de Ghiersberch promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis Zerijs deponere. Testes Dichbier et Walterus datum quinta post Mathei.

BP 1183 f 382v 08 do 25-09-1404.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Johannes 10 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis aanstaande te betalen.

Dictus Gerardus promisit super omnia dicto Johanni X Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 382v 09 do 25-09-1404.

Goeswinus van der Slusen zvw Nijcholaus Bijercop droeg over aan Gerardus nzv hr Gerardus Groij priester een b-erfcijns van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf, tuin en aangelegen beemd, in Erp, naast de plaats gnd die Wassche Aa, tussen Heijnmannus Lonijs soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, welke cijns voornoemde Goeswinus gekocht had van Johannes zvw Emondus gnd Scoenmeker van Erpe. Voornoemde hr Gerardus Groij heeft in deze cijns zijn vruchtgebruik.

Goeswinus van der Slusen filius quondam Nijcholai Bijercop hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo area et orto ac prato sibi adiacente sitis in parrochia de Erpe iuxta locum dictum die Wassche Aa inter hereditatem Heijnmanni Lonijs soen ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Aa et quem censum dictus Goeswinus erga Johannem filium quondam Emondi dicti Scoenmeker de Erpe #emendo acquisierat# prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio naturali domini Gerardi Groij presbitri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo dicto domino Gerardo Groij suo usufructu in dicto censu. Testes Coptiten et Spijerinc datum sexta post (dg: Mathie) Mathei.

1183 f.383r.

tercia post Mathei: dinsdag 23-09-1404.

tercia post Dijonisii: dinsdag 14-10-1404.

BP 1183 f 383r 01 di 23-09-1404.

Walterus van Oekel beloofde aan Johannes van den Hautart 19 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Allerheiligen aanstaande (za 01-11-1404) te betalen.

Walterus de Oekel promisit super omnia Johanni van den Hautart (dg: XII) XIX gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes Heijm et Becker datum tercia post Mathei.

BP 1183 f 383r 02 di 23-09-1404.

(dg: Johannes Matheus soen witlederbereider, zijn zoon Matheus).

(dg: Johannes Matheus soen parator albi corei Matheus eius filius Math).

BP 1183 f 383r 03 di 14-10-1404.

Johannes van den Haghen zvw Rodolphus van den Haghen ev Gertrudis dvw Herbertus Truden soen van Kessel droeg over aan zijn moeder Weijndelmodis, tbv haar en tbv Johannes en Fijssia, nk v voornoemde Johannes, door hem verwekt bij wijlen Katherina, een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Den Bosch te leveren, aan wijlen voornoemde Herbertus verkocht door Vastradus zvw Johannes van Berkel, en welke pacht nu aan hem behoort. Voornoemde Weijndelmodis zal de pacht gedurende haar leven bezitten, om daarna over te gaan op voornoemde Johannes en zijn zuster Fijssia. Zou een van beide natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de pacht naar de overlevende. De brief overhandigen aan voornoemde Weijndelmodis.

Johannes van den Haghen filius quondam Rodolphi van den Haghen maritus et tutor Gertrudis sue uxoris filie quondam Herberti Truden soen de Kessel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatibus Johannis et in Busco tradendam venditam dicto quondam Herberto a Vastrado filio quondam Johannis de Berkel #quam nunc ad se spectare dicebat# prout in litteris hereditarie supportavit Weijndelmodi (dg: sue matri cum litteris et j) sue matri ad opus sui et ad opus Johannis et Fijssie puerorum naturalium dicti Johannis ab ipso et (dg: Katherina) quondam Katherina pariter genitorum cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali annexa conditione quod dicta Weijndelmodis dictam paccionem ad eius vitam et non ultra possidebit post eius decessum ad dictos Johannem et Fijssiam eius sororem hereditarie devolvendam hoc adiuncto si aliquis dictorum Johannis et Fijssie decesserit nulla prole legitima ab huiusmodi decedente superviva remanente quod tunc in hoc casu dicta paccio ad alterum eorum supervivum devolvetur et succedat. Testes Theodericus et Tijt (verbeterd uit: Fijt) datum tercia post Dijonisii. Tradetur dicte Weijndelmodi.